2020 年２月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

シンガー・ソングライター「あいみょん」

あいみょん OFFICIAL FAN CLUB "AIM"

貯まる・使える！新ポイントサービススタートのお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である EMTG 株式会社（所

在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、あいみょん OFFICIAL FAN CLUB "AIM"（以下、本アプリ）にて

ポイントサービスを開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

「AIM」会員にご登録いただくと、新規入会・会員継続やチケット応募、オンラインストアやライブ会場での

グッズ購入など、様々なアクションによって貯めたポイントを、ここでしか手に入らない特典との交換や、

応募等に使用することができるサービスです。

なお、２月１日（土）より開始する「AIMYON TOUR 2019 -SIXTH SENSE STORY- 追加公演」のご来場やグッズ

購入もポイント付与の対象となります。

※ポイントサービスは「AIM」有料会員のみ対象です。

--------------

「AIM」会員対象 ポイントプレゼントキャンペーン ①

--------------

●ポイントプレゼント対象者

・現在 AIM 会員の方

・2020 年１月 30 日（木）23：59 までに「AIM」に新たにご登録いただいた方

●プレゼントポイント数

50 ポイント

--------------

「AIM」会員対象 ポイントプレゼントキャンペーン ②

--------------

●ポイントプレゼント対象者

・現在 AIM 会員の方

・2020 年１月 30 日（木）23：59 までに「AIM」に新たにご登録いただいた方

●プレゼントポイント数

１月 31 日（金）時点までの継続月数に応じて、継続月数×10 ポイント

○ポイントサービスについて

http://sp.aimyong.net/feature/about_point

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

併せて、ライブ会場でのグッズ販売にアプリを使用した QR コード認証とスマホ決済サービス「EMTG-PAY」・独自

POS レジシステム「EMTG レジ」が採用されました。

「EMTG-PAY」は、スマートフォンだけで簡単便利な決済を提供するサービスです。

イベント会場などでのグッズの購入時に、支払いがスマホ上で完結し、お客様が現金やクレジットカードをお財

布から取り出す必要のないキャッシュレス決済のサービスをご提供いたします。

「AIMYON TOUR 2019 -SIXTH SENSE STORY- 追加公演」にて各会場でご利用いただけます。

本アプリでは、QR コードを使用したコード認証と、スマートフォン決済サービス「EMTG-PAY」を導入しておりま

す。公演当日のグッズ購入時の認証と、EMTG－PAY クレカマネー決済をスマートフォン 1 つで、スムーズにご利用

いただけます。

■QR コードを使った認証機能

本アプリで、マイページに表示された QR コードを表示し、レジのカメラで読み取るだけで認証が完了します。

■スマートフォンでクレジットカード決済「EMTG-PAY クレカマネー」機能

カード情報を登録しておくと、当日のグッズ購入をお財布やクレジットカードを取り出すことなく“スマートフ

ォンだけで”『QR コード決済』がご利用いただけます。

QR コード決済ご利用で、より会場でスムーズにファンの皆様にグッズを購入できるサービスをご提供いたします。

■独自の POS レジシステム「EMTG レジ」

グッズ購入時の認証・EMTG-PAY の導入にあたり、iPad で POS レジシステムを導入できる iPad アプリケーション

「EMTG レジ」も展開いたします。

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

http://sp.aimyong.net/feature/about_point

≪AIMYON TOUR 2019 -SIXTH SENSE STORY- 【追加公演】≫

[公演日程 会場 開場/開演]

2020 年２月１日（土） 東京 国立代々木競技場第一体育館 17:00/18:00

2020 年２月２日（日） 東京 国立代々木競技場第一体育館 16:00/17:00

2020 年２月 12 日（水） 大阪 大阪城ホール 18:00/19:00

2020 年２月 13 日（木） 大阪 大阪城ホール 18:00/19:00

○「AIMYON TOUR 2019 -SIXTH SENSE STORY-」特設サイト

https://www.aimyong.net/feature/sixth_sense_story

○あいみょん オフィシャルサイト

https://sp.aimyong.net/

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  http://www.m-up.com/

・EMTG 株式会社  代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

             ファンクラブの企画・開発・運営

URL  https://emtg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://www.aimyong.net/feature/sixth_sense_story
https://sp.aimyong.net/